1) Brodnic. În Documentele Hurmuzaki se dă facsimul acestui cuvânt, 

împreună cu facsimilul cuvintelor: Cumanorum, Cumania, Bortz şi Zala, 

2) In Chronicon Alberici, la Fejâr, III, 2, p. 111 se spune: 

. «In Hungaria, magister Robertus Vesprimiensis, vir bonus et religiosus, 

in Leodiensi Diaecesi natus, factus Archiepiscopus Strigoniensis (A 1226), 
cui cruce signato, et in procinctu itineris constituto, occurrit filius Principis de 

4
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V, 

Anul 1231. Papa Grigorie al IX felicită pe archiepi- 
'scopul: din Strigoniu că a: întors la creştinism mai mulți 
“Cumani şi-l numeşte legat apostolic al său în ţara Cumani- 
lor și în ţara Brodnic cu dreptul de a predica, de a înființa 
biserici, de a. institui preoți şi episcopi şi tot ceeace pri- 

veşte cultul *). 

Gregorius episcopus etc. Venerabili fratri.,, Archiepiscopo 
Strigoniensi apostolicae sedis legato, salutem etc, Gaudemus in 
domino magnificam et mirificam Salvatoris nostri clementiam 
laudum praeconiis extollentes, quod nichil odiens eorum, quae 
fecit, sed omnes salvos fieri et neminem perire volens, homi- 
nes iacentes in tenebris ignorantiae, de gentilitatis errore ad 
viam veritatis dignatur per suam inefiabilem misericordiam re- 
vocare, Sane te accepimus referente, quod Jesus Christus deus 
“et dominus noster super gentem Cumanorum clementer respi- 
"ciens, eis salvationis hostium aperuit hiis diebus, Aliqui enim 
principes et alii nobiles gentis illius cum omnibus sibi: subditis 

“per te ad baptismi gratiam pervenerunt, attentius obsecrantes, 
ut iterum personaliter ad ipsos accedens, viam vitae i ipsis osten- 
das, per quam ad veri Dei notitiam valeant pervenire, Unde 
“quamvis ad'executionem vati tui, quod emiseras pro terrae sanctae 
'subsidio, tenearis, considerans tamen tam magnum animarum 
fructum et augmentum christianae fidei exinde. provenire posse, 
'si piis eorum desideriis condescendas, devote nobis ac humili- 
ter supplicasti, ut te a voto absolventes 'eodem, hoc faciendi 
“tibi licentiam praeberemus : et quia magis fructificare poteris, si 
apostolicae  sedis legatione fungaris, cum  auctoritas semper 
consueverit multum favoris habere în Cumanorum et Brodnico- 

- Cumania, et.-ait :: Domine, baptista me cuni duodecim istis; et Pater mieus veniet 

ad te utrasilvas, in tali loco cum duobus millibus virorum, qui omnes desiderant 

de manu tua baptisari. Quo facto abiit Archiepiscopus ultrasylvas in occursum 

Patris illius cum Bartholomaco Quinqueecclesiarum Episcopo — — et ibi 

baptisati sunt ultra quindecim millia hominum>. 

Şi Fejer mai adaugă: &Meminit eventus huius etiam Theodoricus de Ap- 
poldia in vita S. Dominici, scribens: Ducem Bemborch cum mille fere ex familia 

eius converterunt (filii S. Dominici) quem e sacro Baptismatis fonte non absque 

magno gaudio suscepit Serenissimus Hungariae Rex>. 

1)Reprodus de 'Theiner, în Vetera Monum. hist. Hung. |, pag. 93, de 
_Fejer, în Codex Dipl. II, 2, pag. 238 şi de N. Densușianu în colecţia Hurmu- 

zaki, Doc. pag. 113,
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zum!) provinciis sibi vicinis, de quorum gentis conversione 
speratur, legationis officium tibi committere disnaremur, per 
:quod habeas potestatem in eisdem terris vice nostra praedi- 
'candi, baptizandi, hedificandi ecclesias, ordinandi clericos nec 
non et creandi episcopos, et generaliter omnia, quae ad cultum 
'et ampliationem fidei pertinent, exercendi, Cum igitur maius bo- 
num minori sit merito praeferendum, et de tuae caritatis ardore 
'geramus' fiduciam pleniorem, a praediclo voto te penitus absol- 
ventes, accedendi ad dictas provincias licentiam tibi concedi- 
mus postulatam, devotioni tuae super praedictis plenae legationis 
“ofiicium in eisdem provinciis committendo, Datum Laterani III 
'Kal. Martii, Pontificatus nostri Anno Quarto. 

VI 

Anul 1254. Regele Ungariei, Bela al IV-lea, scrie papei 
 Inocentie al IV-lea că 'Tătarii au pus de gând să invadeze 
:din nou Ungaria şi roagă pe pontifice să-i vină într'ajutor, 
precum și în contra Rutenilor, Brodnicilor, Bulgarilor și 

“Bosnienilor, popoare vecine cu Ungaria 2). 

„ Sanctissimo in Christo Patri et D-no L. dei Sracia Sacro- 
„sanctae Romanae ecclesiaesummo Pontilici, B. eadem fracia rex 
-Hungariae reverenciam in omnibus tam debitam quam devotam. 
Cum regnum Hungariae per pestem Thartharorum pro maiori 
„parte in solitudinem sit redactum, et quasi ovile saepibus sit 
„divezsis intidelium seneribus circumsaeptum, utpote Ruthenorum, 
“Cumanorum, Brodnicorum 2) 'a parte orientis; 'Bulgarorum et 
;Boznensium haereticorum a parte meridiei, contra quos etiam 
„ad praesens per nostrum exercitum dimicamur; Alamannorum 
„Yero a parte occidentis et aquilonis, a quibus . propter consimi=- 
„lem. professionem fidei, fructum alicuius subsidii dictum regnum 
“sentire deberet, non fructum, sed spinas guerrae suae sentire com- 
“pellitur, bona dicti regni -per rapinas subitaneas diripiencium 
„propter quod, sed maxime propter Thartaros, quos timere per 

1) Brodnicorum. In Documentele din colecţia Hurmuzaki se dă facsimilul 
: „acestui cuvânt împreună cu facsimilul cuvântului Cumanorum. !